日倉(総)第 0011 号

                                            令和 2 年 4 月 2 日

  各地区倉庫協会長 様

                                     一般社団法人 日本倉庫協会

                      会長 松 井 明 生

令和 2 年「STOP!熱中症 クールワークキャンペーン」の実施について

掲題の件ですが、厚生労働省労働基準局安全衛生部長から別紙の通り通知があ

りました。

それによれば、昨年 1年間の職場における熱中症の発生状況(1 月 15 日現在の

速報値)は、死亡を含む休業 4日以上の死傷者数が 790 人、うち死亡者数は 26 人

で、記録的猛暑となった 2018 年と比べますと、死傷者数、死亡者数ともに減少

(2018 年は死傷者数 1,178 人(うち死亡者数 28 人))しているとのことですが、過

去 10 年の死傷者数の推移を見ますと、2018 年に次いで多く、熱中症による重篤

な労働災害が跡を絶たない状況にあります。

こうしたことから、令和 2 年の本キャンペーンを別添の令和 2 年「STOP!熱中

症 クールワークキャンペーン」実施要綱のとおり 5 月 1 日から 9 月 30 日(4

月を準備期間、7 月を重点取組期間)まで実施いたしますので、本キャンペー

ンの趣旨を御理解いただいた上、職場における熱中症予防対策について確実な

取組が行われますよう、貴協会会員事業者に対して周知をいただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

以  上